

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“... W Warszawie: Administracja „CZASU“... W Poznaniu: Administracja „CZASU“...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: type of subscription (pół roku, kwartał, miesiąc), price in Kraków, and price in other cities.

Przedpłata na „CZAS“ od dnia 1go Kwietnia 1880 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim...

Przedpłata na „CZAS“

od dnia 1go Kwietnia 1880 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim: na pół roku 12 zł, kwartał 6 zł, miesiąc 2 zł 50 c.

Z przesyłką pocztową do Niemiec: na pół roku 26 marek, kwartał 14 marek, miesiąc 6 marek.

Uprasa się o wczesne zamawianie i wyraźne wypisanie nazwiska i miejsca odbioru...

Prenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Prenumeratę najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Cała Czesu za granicą ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

Kraków 19 marca.

Pierwszy istotny krok na drodze pojednania między państwem a Kościołem w Prusach zrobiony. Obwieścił go Ojciec Sty w piśmie...

Naprzód co do formy: polecenie to Stolicy Apostolskiej nie zostało wydanem w okolicznościach...

W ten sposób usunięty został pierwszy skopuł stojący na przeszkodzie porozumieniu się rządu pruskiego ze Stolicą Apostolską...

Usiłował rząd nawet stworzyć kościół krajowy, aby tem łatwiej zawładnąć nim przez oderwanie go od Kościoła powszechnego...

Skutek tego stanu rzeczy był taki i początek jest dotąd, iż biskupów i proboszczów okładano grzywnami i wydalano z diecezji...

Potrzeba było strasznej katastrofy, aby z ust Cesarza Wilhelma wyszły pamiętne słowa: „Nie trzeba pozbawiać ludu religii“.

Był to pierwszy praktyczny krok ustępstwa; przygotowania już poprzednio rozpoczęły się w Kissingen między kancle-rem a nuncyuszem papieskim...

zawiązano rokowania między rządem a nuncyuszem i kardynałem Jacobinim.

Wobec więc skłonności rządu pruskiego do zgody, mogła Stolica Apostolska zezwolić, aby o kandydatach do posad duchownych zawiadamiana była władza świecka...

Dziś jeszcze żaden organ urzędowy pruski nie wspominał o piśmie Ojca św. do Arcybiskupa Kolońskiego, bo zapewne nie zapadła jeszcze w ministerium decyzja...

Niedawno jeszcze temu przypomniał ks. Bismarck słowo swoje z czasów walki z Kościołem, że nie pójdzie do Canossy.

Rząd pruski a bardziej jeszcze dwór uznają potrzebę zgody państwa z Kościołem i Stolicą Apostolską...

Na wyborach członka Rady państwa wkrótce mniejszość własności na dniu wczorajszym w Krakowie, Chrzanowie i Wieliczce odbył się...

się z wszelkiego osobistego zachodu i celu, jeżeli pokaże więcej cywilnej odwagi a mniej osobistej komukolwiek postęgi...

Nietajmy: upadek p. Kozłiana jest porażką naszego dziennika, a nie bez uszczerbku dla stroniectwa...

Kandydatom duchownym nie jesteśmy w zasadzie przeciwni. Konstytucja amerykańska wyłącza duchownych z politycznego życia...

Zrezygnujmy, aby nowi członkowie Rady Państwa zaisiłowali takie usposobienie, taką działalność, taką potęgę...

KORESPONDENCA „CZASU“

Wiedeń 15 marca.

(Z Koła polskiego).

Na posiedzeniu Koła polskiego 7go marca przysłał naprzd pod obrady sprawę kolei galicyjskich. Komisja parlamentarna wywieszając się...

Posiedzenia Koła w d. 8 i 12 marca zajęte były długimi rozprawami o stanowisku delegacji polskiej do teraźniejszego gabinetu...

wyższy dalej, że uspełnienie ministerstwa nie wyraża żadnej myśli politycznej, Koło oświadcza, że nie pociąga obecnego rządu za przysięgę...

Na posiedzeniu 13 t. m. Koło obradowało jakiegoś wkaśówki ma dać polskim członkom komisji budżetowej...

Koło na posiedzeniu 14 marca postanowiło na wniosek p. Skrzyńskiego, interpelować w Izbie rząd: czy znany mu jest rozmiar klęsk spowodowanych...

Wiedeń 18 marca. (62-gie posiedzenie Izby poselskiej). Prezes Coronini zajął posiedzenie o godz. 11 min. 15.

Pos. Harrach wnosil interpelacje do ministra oświeceniaw w sprawie zaopiniowania dziełi czerkieskich w Wiedniu i okolicy...

Na porządku dziennym nasamprzd trzeci czytanie ustawy o prolongacji prowizorum budżetowego do końca maja...

Cześć literacko-artystyczna

RESTAURACJA KOŚCIOŁA PANNY MARYI

w Jarosławiu.

Ktokolwiek jadąc ze Lwowa koleją, spojrzal na prawo dojeżdżając do Jarosławia, ten musiał być uderzony widokiem wspaniałej świątyni, która z dwiema przelicznymi wieżami i rozległym zabudowaniem...

W wieku XVIII pod koniec panowania Augusta II, biskup Alexander Fredro nakrył całą świątynię dachem miedzianym, miejscami nawet wyłożonym; by za cześć swojej dla Matki Boskiej...

Taki jest przebieg historii kościoła, oraz posagu, który jest racją jego bytu i najcenniejszą relikwią. I kilkuwiekową jak widzimy tradycyjskich powiatkach, pakując do bogatych i do ubogich...

W skutek „przemoknięcia” jak się zdaje fundamentów, mury w kilku miejscach popękały i skle-

pienie mocno uszkodzone bliskie zapadnięcia, wiadzenia dachowe popuste, sygnaturka na jednej z dwóch wież zbudowała groziła upadkiem...

Alle to dopiero początek. Każdy w tem dziele służyć czem mógł gorliwie i bezinteresownie: Prezor inicjatywa i nieprzerwana zabiegliwość, Bracia Różańcowi serdeczność, najpocześniejszą chęcią, Damy rezolutną odwagę...

wodowany uczuciem, podał wniosek, aby komitet zaprosił do swego grona burmistrza Jarosławia p. Bartoszewskiego...

Zaraz na pierwszym posiedzeniu postanowił on wybrać z łona swojego wydział kierowniczy, którego celem było wykonanie było powierzone, zastrzegając sobie tylko prawo potwierdzenia lub odrzucenia...

Alle to dopiero początek. Każdy w tem dziele służyć czem mógł gorliwie i bezinteresownie: Prezor inicjatywa i nieprzerwana zabiegliwość, Bracia Różańcowi serdeczność...

tove wokół świątyni, uregulować spadek i doprowadzić do skutku, dziś prawdopodobnie zebrał wody, jak niemniej wystawił sygnaturę.

Z planów, jakie mu były przedłożone, p. Pryliski odrzucił plan na budowę nowej sygnatury, twierdząc, że winniśmy najwiewniej trzymać się rysunku dawniej, tak pięknej i w tak ścisłym związku z dwiema wieżami będącej.

To zdanie sprawy, odczytane na posiedzeniu 2go marca, komitet po zażądaniu niektórych objaśnieni, jednomyślnie zatwierdził; gdy zaś p. Pryliski oświadczył swą gotowość do zajęcia się restauracją, komitet do oświadczenia przyjął z wdzięcznością i upoważnił Wydział kierowniczy...

Jarosław, 7 marca 1880. X. W. K.





Z powodu czterdziestoletniej rocznicy urodzenia ś. patriarchy naszego Benedykta, którego święto obchodzi się zwykle 21 marca, pozwolił Ojciec ś. Leon XIII. obchodzić wszystkim zakonem pod regułą ś. O. Benedykta żyjącym tę uroczystość trzydniowym nabożeństwem. Ponieważ w tym roku w dzień 21 marca przypada niedziela palmowa, przeto postanowił Ojciec ś. Leon XIII, aby cały obchód uroczystości został przeniesiony na te trzy dni, to jest na 4, 5 i 6 kwietnia.

(789) KSIĘGARNIA G. Gebethnera i Spółki w Krakowie

otrzymała na skład główny broszurę p. t. Rozkład naszych społeczno-ekonomicznych stosunków i zaradce środki przeciw zubożeniu kraju

napisał Jakób Zarubin. Cena 60 cent., z przesyłką pod opaką 65 cent. (820-1-3)

OGŁOSZENIE. W pracowni Walentego Lisowskiego w Brzesku jest do sprzedania nowy ołtarz w stylu bizantyjskim i ambona gotycka, druga bizantyjska.

Młoda porządna panna żyć sobie przysięgła miejsce jako panna pokojowa lub bona Niemka.

Panne katoliczkę, mówiącą po francusku, poszukuje jako sklepowa do sprzedaży konfekcji damskich za dobrą pensją, od 1go kwietnia.

Bardzo błędy subjekt i korespondent, Polak, znajdzie w moim handlu towarów modnych i konfekcji dobrą posadę.

Upraszam pana Karola Janko w Kolbuszowy, który obecnie ma się w Krakowie znajdować, o podanie mi adresu we wiadomym interesie.

Dr. Schwalgera wyciąg roślinny leczy za poręczeniem gruntownie nawet zastarzałe następstwa samowątlwu, osłabienia męskiego, polucji itp.

J. G. Poppa prawdziwa woda anaterynowa do ust jest niezrównaną w swych leczniczych skutkach na dotychczasowe choroby.

Opinia lekarska. Woda anaterynowa do ust p. J. G. Poppa, o. k. nadwór. dentysty w Wiedniu Bognergasse 2 używam z najlepszym skutkiem nie tylko przeciw niemłej woni z ust, spruchniałym zębom i woni tytoniu ale także w ubytku dziąseł, w gnójce i czerwonicy zębów.

Ból zębów wszelki i najwiękzy, usuwa natychmiast i trwale stawy LITON, gdy nie pomaga już taśda strok.

Ważne dla majstrów krawieckich. Skład fabryczny Jana Günzberga w Grazu rozsyła bezpłatnie próbki wszelkich gatunków towarów sukiennych, gustownych i świeżych materij modnych na suknie męskie i dla chłopców po nader tanich cenach.

WYROBY SPECYALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD

Zadane oszustwo! Ze k. urzędu zastawniczego w Wiedniu wykupione zegarki po niepraktykowanych tanich cenach wszystkich, mianowicie 30 procent niżej ceny fabrycznej.

Możemy więc sprzedawać prawdziwe złote, srebrne i niklowe zegarki, najlepszy szwajcarski wyrób, wszystkie z 5-letnim poręczeniem, tylko za zerłem naszych pieniędzy, 70 procent niżej zwykłej cen fabrycznych, dlatego zegarki są prawie za darmo.

Spis zegarków: Cyfrowy zegarek z ciężkim, niklu srebrnego, uregulowany na sekundę, rytowany i gloszowany, o 8 kamieniach, z piaskiem cyfrowym, emaliowanym cyfrowym i kopertą, z piaskiem cyfrowym i kopertą, dawniejsza cena 24 złr., teraz tylko 8 złr. 50 c.

Zegarek kotwiczny z ciężkim, niklu srebrnego, uregulowany na minutę, rytowany i gloszowany, o 15 kamieniach, z piaskiem szklanym, emaliowanym cyfrowym i sekundnikiem, z szklaną kopertą i sekundnikiem, z szklaną kopertą i sekundnikiem, z szklaną kopertą i sekundnikiem.

Zegarek remontowy z najlepszego podwójnego złota do nakręcania bez kluczyka, nigdy nie czernieje, doskonale na minutę regulowany, z podwójną kopertą, o podobnym emaliowanym cyfrowym i przywlecz. wnętrzem, zegarek odszczepiony z 15-letnim poręczeniem, dawniejsza cena 24 złr., teraz tylko 8 złr. 50 c.

Zegarek damski z prawdziwej 14 karat złota wpr. 66, przez o. k. urząd mieniczny, bardzo piękny, gloszowany i szklanym wewnątrz, dawniejsza cena 24 złr., teraz tylko 8 złr. 50 c.

PARYŻ LA TO 1880 PARYŻ ZAWIADOMIENIE dla DAM Les Grands Magasins du Printemps w Paryżu

adresowane, bezpłatnie i franco dostarczonemu zostanie. (760-4-4)

PRACOWNIA KAMIENIARSKA Fabiana Hochstima w Krakowie, ulica św. Gertrudy, zaopatrzona jest w NAGROBKĘ z najtwardszego piaskowca własnych łomów, marmuru lub granitu wykończone, w różnych cenach

Prawdziwe zdrowe zateckie wysadki chmielowe poleca z własnych ogrodów chmielowych zarząd dóbr Miloschitz, poczta Zateck (Saaz)

FOSFORAN ŻELAZA P. LERAS, Doktora Umiejętności, 8, ulica Vivienne.

Najlepszym wstrzykiwaniem przeciw śluszkowi, wydzieleniu śluzu męczym i kobiet i chronieniem miedzy innymi, jest wedle doświadczeń sebranych w wielkich szpitalach francuskich, angielskich i belgijskich Borega plyn smolcowy; jest on skuteczniejszym, silniejszym i trzy razy tańszym jak Matieo i inne preparaty.

WINO z CHINA i ŻELAZEM Profesora Ossiana HENRY

VICTORIA WODA GORZKA naturalna trzymająca prym pomiędzy wszystkimi wodami gorzkiemi, zawiera o 170 gr. starych i skuteczk. części więcej jak Hunyadi Janos, a o 260 gr. więcej jak Pulna i Friedrichshall.

ZNAKOMITE POWODZENIE. VELOUTINE jesto MACZKA RYZOWA apocyalnie przygotowana z Bizmutem, dlatego to dziala szczególnie na skóre, niedostrzeżona przystaje do ciała nadaje cerze

SWIEZOSC NATURALNA. CH. FAY Magazyn Perfum w Paryżu, 9, NA ULICY DE LA PAIX, 9.

Bez bólu i bez wstrzykiwania, bez lekarstw przezskadzających trawieniu tudzież bez chorób następnych i przenawia zatrudnienia wyłącza według zupełnej nowej metody, doświadczonych w nieszluzowych wypadkach upływy rury moczowej.

PREZES Rady Nadzorczej Towarzystwa Zaliczkowego w KRAKOWIE

Zgromadzenie Ogólne Członków Towarzystwa Zaliczkowego w sali posiedzeń Rady miejskiej w gmachu Magistratu przy placu Franciszkańskim.

Wybór czterech weryfikatorów do zatwierdzenia protokołu z odbytych czterech posiedzeń (§ 12 stat.) Wysłuchanie sprawozdania Dyrekcyi i Rady Nadzorczej z czynności rocznych i bilansu za rok ubiegły 1879.

H. MEUZER zateckiego chmielu i sadzonek w Zateczu (Saaz) w Czechach.

Drożdży prasowanych pod firmą: „Gschwindt w Budapeszcie” jedyna, która za doskonały swój wyrób dostała na wystawie paryskiej w r. 1878 WIELKI ZŁOTY MEDAL, rozsyła codziennie świeże drożdże prasowane do składów Panów: Stanisława Feintucha w Krakowie M. Jawornickiego J. Barbera